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Bu çalışmanın amacı göreve yeni başlayan okul yöneticilerinin karşılaştıkları sorunlara ilişkin görüşlerinin incelenmesidir. 
Bu amaç doğrultusunda Antalya İli Manavgat ilçesi sınırları içerisinde Göreve Yeni Başlayan Okul Yöneticilerinin 
Karşılaştıkları Sorunlara İlişkin Görüşleri nitel araştırma yöntemlerinden durum çalışması deseni kullanılarak 
araştırılmıştır. Araştırma bütüncül çoklu durum desenli bir durum çalışmasıdır. Katılımcıların sorulara verdikleri cevaplar 
bulgular kısmında ele alınmış ve tema ve alt temalar tespit edilerek bu çerçevede seçilerek tablolaştırılmıştır. Yapılan 
görüşmeler sonucunda katılımcıların İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü’ndeki yönetici ve çalışanlarla yaşadığı ana sorunun 
ilgisizlik ve sorumsuzluk olduğu tespit edilmiştir. Yaşanan diğer sorunlar ise bu yöneticilerin liyakatsiz oluşu, taraf 
tutmaları ve üsluplarıdır. Katılımcıların öğretmenlerle yaşadıkları sorunlar ise iletişim ve önceki yöneticinin kurallarına 
bağlılık olarak sıralanabilir.

Anahtar kelimeler: Eğitim kurumu, eğitim yöneticisi, yönetici sorunları

The aim of this study is to examine the opinions of new school administrators about the difficulties they face. In line with 
this purpose, the opinions of the newly appointed school administrators in the province of Antalya, district of Manavgat 
about the difficulties they face were investigated using the case study design which is one of the qualitative research 
methods. The research is a case study with a descriptive holistic multiple case design. The answers given by the participants 
to the questions were included in the findings section and the common points were identified and selected and put into 
tables within this framework. As a result of the interviews, it was determined that the main problem of the participants 
with the managers and employees in the District Directorate of National Education was indifference and irresponsibility. 
Other problems experienced are the incompetence of these administrators, their taking sides and their style.

Keywords: Educational institution, educational administrator, administrative problems
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Okul yönetici l iği  ve eğit im  yönetici l iği 
birbirinden son derece farklı  alanlar olarak 
nitelendiri lmektedir.   Bu ikisi  arasındaki    fark 
örgüt yapısı  içerisinde incelenecek olursa,  eğit im 
yönetici lerinin MEB merkez i le  taşra örgütlerindeki 
kurumlarda görevlendiri len yönetici ler  olduğu ifade 
edilmektedir  (Taymaz 2021,  25) .  Okul yönetimi, 
eğit im yönetimi içerisinde bir  alt  s istem olarak 
nitelendiri lmektedir.  Eğit im yönetimi,  yönetimin 
eğit imdeki  uygulaması   olarak  i fade edil irken, 
okul yönetimi ise,  yönetimin okulda uygulanması 
olarak ifade edilebilmektedir.  Bu kapsamda eğit im 
yönetimi alanında yazılan eserlerin farklı  okul 
düzeylerine inmeden genel   bir   s istem  çözümleme 
ve birleşimi üzerine yazıldığı  bel irt i lmektedir 
(Bursalıoğlu 2021,  44) . 

Okul yöneticisinin,  okulu amaçları  doğrultusunda 
gelişt irmek istediğinde,  etki l i  bir  yönetim 
sağlayabilmek için l ider olmak zorunda olduğu 
belirt i lmektedir.  Eğit im yöneticisinin l iderl ik rolü, 
çağdaş yönetim anlayışıyla önem kazanmıştır.  Bu 
çerçevede etkil i  olmak isteyen bir  yöneticinin, 
grubun l ideri  olarak eylemlerde bulunması  ve 
kendisini  izleyen kişi leri  ikna etmesi  gerekmektedir 
(Kaya 1993,  19) .  Okulun yapısını  yaşatacak ve 
amaçlarının gerçekleştirecek iç  öğelerin l iderinin 
okulun yöneticisi  olması  gerektiği  bel irt i lmektedir. 
Bu nedenle okul yönetici lerinin,  örgütsel  hedefler 
etrafında birleşt irme,  öğretmenleri  güdüleme, 
öğretmenlerin kendilerini  okula adamalarını 
sağlama ve eğit im-öğretim sürecini  gel işt irme 
konusunda l iderl ik etkilerini  kullanmak 
mecburiyetinde oldukları  vurgulanmaktadır  (Akçay 
2000,  17) . 

Yönetici lerin görevleri ,  öğretim kurumlarındaki 
i lgi l i  yönetmeliklerde ayrıntı l ı  bir  şekilde 
belirt i lmiştir.  Bahsi  geçen görevlerin yerine 
getir i lmesi  iç in planlanan yer ve vakit 
bel ir lenebilmektedir.   Bu konuya yönelik   bir 
çal ışma programı hazırlanabilmektedir.  Ancak 
eğit im kurumunda öngörülmeyen bazı  sorunlarla 
karşı  karşıya kalınabilmektedir.   Bu durumunda 
okul yöneticisinin  ası l   görevi ,   okulun  polit ikaları 
ve amaçları  i le  mevzuata uygun bir  çözüm ortaya 
koymaktır.  Dolayısıyla yönetici lerin her an 
sorumluluklarının bi l incinde olmaları  önem arz 
etmektedir  (Taymaz 2021,  27) .  Yönetici lerin bağlı 
oldukları  kurumları  temsil  eden bireyler  olmaları 
sebebiyle sergiledikleri  davranışların kurumsal 
düzeyde    olması     gerekmektedir     (Memduhoğlu 
ve Yılmaz 2021,  55) .  Bu çerçevede yönetici lerde 
bulunması  gereken yeterl i l ikler ;  insancıl  yeterl ikler, 
teknik yeterl ikler   ve kavramsal   yeterl ikler   olarak 
üç gruba ayrı lmaktadır.

İnsancıl  Yeterl ikler :  İnsancıl  yeterl i l ik insanların 
motivasyonlarını  art ırabilme ve insanları 
anlayabilme olarak nitelendiri lebilmektedir.  Bunun 

1.  GİRİŞ
Eğitim, insanların bi lgi ,  beceri ,  anlayış 

ve değerleri  gel işt irmek amacıyla sistematik 
bir  şekilde yönlendiri ldiği  ve desteklendiği 
önemli  bir  süreçtir.  İnsanların potansiyellerini 
gerçekleştirmelerine yardımcı  olurken aynı 
zamanda toplumun gelişimine ve i lerlemesine de 
katkıda bulunur (Vural  ve Cenkseven 2023,  129) . 
Eğit im, bireylerin öğrenme yeteneklerini  art ır ır, 
bi lgiyi  aktarır,  yeni  f ikirlerin oluşmasını  teşvik 
eder ve yaşam boyu süren bir  yolculuğun temelini 
atar.  Eğit im, sadece akademik bilgiyi  değil ,  aynı 
zamanda sosyal ,  duygusal  ve pratik beceri leri  de 
içerir,  böylece bireylerin kendilerini  etki l i  bir 
şekilde i fade etmelerine ve çevreleriyle etkileşime 
girmelerine olanak sağlar (Erdoğan vd.  2022, 
239) .  Toplumun ihtiyaçlarına cevap veren kali tel i 
eğit im, gelecek kuşakları  şekil lendirir,  yenil ikleri 
destekler  ve sürdürülebil ir  bir  i lerlemeye zemin 
oluşturur (Karataş vd.  2015,  172) .  Bu çerçevede 
eğit im yönetimi de modern okullar  konusunda 
yapılan çal ışmalar gibi  yeni  bir  s istematik çal ışma 
alanı  olarak nitelendiri lmektedir.  Önceleri  kırsal 
kesimde yer alan ve tek sınıfa sahip olan okullarda 
uzman yönetici lere gerekesinim duymamaktaydı 
(Özdemir 2013,  114) .  Ancak 21.  yüzyılda hızla 
gelişen ve değişen bir  dünyada pek çok farklı 
t ipte eğit im kurumu bulunmaktadır.  Bu durum 
eğit im yönetimi alanında farklı  t ipte çal ışmaların 
yapılmasını  gerekli  kı lmıştır.  Okul yönetimi ve 
eğit im yönetimi kavramlarının sıkl ıkla birbirlerine 
karışt ır ı ldığı  görülmektedir  (Hoy ve Miskel  2012, 
42) .  Ancak eğit im yönetimi kamu yönetiminin 
özel  bir  alanını  oluşturmaktadır.  Bunun yanı  s ıra 
eğit im yönetimi okul yönetiminden daha geniş 
bir  uygulama alanına ve içeriğe sahiptir.  Okul 
yönetimi ise eğit im yönetiminin daha dar bir  alanda 
uygulanması  sonucunda oluşmaktadır.  Bu noktada 
birinci  basamağı ise sınıf  yönetimi oluşturmaktadır 
(Usta ve Boğa 2021,  22) .

Yönetim merkezi  s isteme bağlı  olmasına rağmen 
eğit im kurumlarının içinde bulunulan yörenin 
ve çevrenin ihtiyaçlarını  karşı lama konusundaki 
yükümlülüğü kaçınılmazdır.  Bu çerçevede eğit im 
yönetici lerinin görevleri  arasında öğrencilerin 
nicel  ve nitel  gel işimleri  i le  birl ikte eğit im 
sistemini  gelişt irmek,  ekonomideki  vasıf l ı  insan 
gereksiniminin karşı lanmasına katkı  sağlamak, 
kaynak temin etmek ve mali  hesaplamaları  yapmak 
yer almaktadır.  Bunların yanı  s ıra gelecek dönemler 
için tahminlerde bulunarak tasarım yapmak,  insan 
kaynaklarına yönelik ülke içinde ve ülke dışında 
meydana gelen gelişimleri  yakından takip etmek 
de yer almaktadır.  Aynı zamana üst  düzeyde 
planlar yaparak eğit im polit ikalarının iyi  bir 
şekilde belir lenmesini  sağlamak ve yorumlamak da 
üstlenilen görevler arasında yer almaktadır.
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yanı sıra etkil i  bir  çal ışma ortamı ve ortak çaba 
oluşturabilme,  başkaları  hakkındaki   varsayım, 
tutum ve inançları ,  bunların kullanıl ış  yöntemlerini 
görebilme ve bireysel   farklı l ıkların  gözeti lmesi 
insan i l işki lerine yönelik nitel ikler  olarak ifade 
edilmektedir  (Töremen 2002,  191) . 

Teknik  Yeterl ikler :   Öğretimin  süreçleri , 
iş lemleri  ve yöntemleri  gibi  konularda uzmanlık 
gerektiren bir  kavram olarak nitelendiri len teknik 
yeterl i l ikler,  kişi lerin çal ışmalarını  sürdürdükleri 
alana göre,  somut olarak yapabilecekleri ,  uzmanlık 
bi lgisine bağlı  olan bilgi  ve beceri ler  olarak ifade 
edilmektedir.  Bunların yanı  s ıra teknik yeterl i l ikler 
kapsamında yönetici lerin örgütlerin polit ikaları , 
yapıları  ve programları  üzerindeki  etkinliği  de yer 
almaktadır  (Memduhoğlu ve Yılmaz 2021,  57) . 

Kavramsal  Yeterl ikler :  Kavramsal  yeterl i l ikler, 
okulun bulunduğu toplum içerisinde okul 
yöneticisinin,  eğit im sisteminde ve evrensel  ölçütler 
içerisinde görebilme,  eğit im alanında  meydana 
gelen gelişmeleri  yakından takip edebilme ve okulu 
oluşturan parçaların tamamını  birleşt irebilme 
yeteneği   olarak  i fade   edilmektedir    (Açıkgöz 
1994,  39) .  Bunların yanı   s ıra  örgütü  bir   bütün 
olarak görebilme ve duyabilme becerisi  olarak da 
nitelendiri lebilmektedir  (Bursalıoğlu 2021,  47) . 

Yapılan araştırmalar  (Şahin  2004,   12;   Yılmaz 

2006,  75;  Turan 2007,  82) ,  okul l iderl iği  i le  okul 
başarısı  arasında önemli  bir  bağlantı  olduğunu 
göstermektedir.  Mevcut koşullar  nedeniyle okul 
yönetimleri ,  toplumla sürekli  iş  birl iği  iç inde 
toplumun gereksinimlerini  karşı layan plan ve 
programları  gel işt irmek ve uygulamak zorundadır. 
Ayrıca okullardan örgütsel  ve idari  yapılarını 
sürekli  güncellemeleri ,  öğrencilerin başarısına 
odaklanmaları ,   çal ışmalarını   yasal   normlara  ve 
et ik i lkelere göre yönlendirmeleri  beklenmektedir. 
Göreve yeni  başlayan okul yönetici lerinin göreve 
başladıklarında sistemin işleyişi  hakkında bilgi 
edinmek için gereken zamanın yaratt ığı  aksamaları 
ortadan kaldıracak,  yönetim sürecine katkıda 
bulunabilecek,  etkin ve verimli  bir  yönetim için 
organizasyon içinde bir  s istem kurabilecek bir 
yönetimin oluşturulması  beklenmektedir.

Bu araştırmanın  amacı  göreve yeni   başlayan 
okul yönetici lerinin karşı laşt ıkları  sorunlara i l işkin 
görüşlerinin ortaya konmasıdır 

2 . MATERYAL ve ME TOT
2 .1. Araştırma Modeli
Antalya İ l i  Manavgat i lçesi  s ınırları  içerisinde 

göreve yeni  başlayan okul yönetici lerinin 
karşı laşt ıkları  sorunlara i l işkin görüşlerini  ortaya 
koyma amacıyla yapılan bu çal ışma nitel  araştırma 

yöntemlerinden bütüncül çoklu  durum  deseninde 
bir  dunum çalışmasıdır.  Durum çalışması   bir 
durumu olduğu gibi  betimlemeye,  tasvir  etmeye 
çal ışan nitel  araştırma yöntemlerinden biridir. 
Bütüncül çoklu durum desenlerinde ise her  bir 
durum kendi içinde bütüncül olarak ele al ınır   ve 
daha sonra birbirleriyle karşı laşt ır ı l ır  (Şimşek ve 
Yıldırım 2021,  39) . 

2 .2 . Araştırma Grubuı
Araştırma nitel  bir  araştırma olduğundan,  çal ışma 

boyunca sınırl ı  sayıda kişi  i le  daha derinlemesine 
çal ışabilmek amacı  i le  örneklem tekniği  olarak 
amaçlı  örneklem yöntemlerinden ölçüt örnekleme 
(Şimşek  ve Yıldırım  2021,  42)  kullanılmıştır. 
Burada esas al ınan ölçüt göreve yeni  başlamış 
olmaktır.  Araştırmaya Antalya İ l indeki  okullarda 
görevli  20 yönetici  katı lmıştır.  Katı l ımcılar  kolay 
ulaşı labilecek ve gönüllü olma esaslarına göre 
seçi lmiştir.  Katı l ımcılardan  7’si   kadın,  13’ü 
erkektir.  9  katı l ımcı  müdür,  11 katı l ımcı  ise müdür 
yardımcısıdır.  Katı l ımcıların yaş ortalaması  35,3, 
mesleki  kıdem ortalaması  ise 1,9 yı ldır.

2 .3. Veri Toplama Araçları
Araştırmada veri  toplama aracı  olarak, 

araştırmacılar  tarafından hazırlanan yarı 
yapılandırı lmış  görüşme soruları   kullanılmıştır. 
Yarı  yapılandırı lmış görüşme tekniği  diğer görüşme 
tekniklerine nazaran daha esnek bir  yapıya sahip 
olması   sayesinde  eğit im  bi l im  araştırmalarına 
daha uygun bir  veri  toplama tekniğini  vermektedir 
(Türnüklü 2000,  551) .  Bu tekniğin esnek özell iğinden 
faydalanabilen araştırmacı  aydınlanmak istediği 
konu hakkındaki  soruları  istediği  kadar derinleştir ip 
ayrıntıya inebil ir  (Şimşek ve Yıldırım 2021,  65) . 
Buna ek olarak Mill i  Eğit im Bakanlığı  Yönetici 
Atama mevzuatına dayalı  belgeler  kullanılarak 
doküman incelemesi  yapılmıştır.   Hazırlanan  
görüşme  formu 9 sorudan oluşmaktadır.

2 .4. Verilerin Analizi
Araştırmamızda betimsel  analiz ve tema analizi 

yöntemi kullanılmıştır.  Araştırma katı l ımcıları  “K” 
simgesi  i le  i fade edilmiştir.  Katı l ımcıların sorulara 
verdikleri  cevaplar dikkat  bulgular kısmına al ınmış 
ve ortak noktalar tespit  edilerek bu çerçevede 
seçi lerek tablolaşt ır ı lmışt ır.  Belgeler  okunurken,  o 
sorulara karşı l ık gelen anahtar cümleler  ve metin 
bölümleri  et iketlenmiş,  önemli  ama beklenmedik 
diğer cümleler  ve metin bölümleri  kaydedilmiş,  aynı 
kavramı i fade   etmedeki  benzerl ikler   bel ir lenmiş 
ve bu süreç boyunca ortaya çıkan temalar ve alt 
temalar diğer veri lerle  tekraren karşı laşt ır ı lmışt ır.
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2 .5. Geçerlilik ve Güvenilirlik
Nitel  araştırmada “geçerl ik” bi l imsel  bulguların 

doğruluğu,  “güvenirl ik” ise bi l imsel  bulguların 
tekrarlanabil ir l iği  i le  i lgi l idir.  Bu doğrultuda 
araştırmanın geçerl iği  ve güvenirl iği  art ırmak için 
aşağıdaki  uygulamalar gerçekleştirmiştir.

a)Araştırmanın iç  geçerl iğini  ( inandırıcı l ığını) 
art ırmak için hem görüşme hem de Mili  Eğit imi 
düzenleyen    mevzuata     dayalı      dokümanlar 
nitel   veri   toplamada  kullanılmıştır.   Görüşme 
formu gelişt ir i l irken i lgi l i  alanyazın incelemesi 
sonucunda konu i le  i lgi l i  kavramsal  bir  çerçeve 
oluşturulmuştur.  Görüşmede kaydedilen bilgi lerin 
sadece bi l imsel  amaçlı  kullanılacağı  ve gizl i l iği 
konusunda anlaşma imzalanması ,  karşı l ıkl ı  güvenin 
sağlanmasında önemli  bir  etken olmuştur.

b)Araştırmanın dış geçerliğini  (  aktarı labil ir l iğini) 
art ırmak için araştırma süreci  ve bu süreçte 
yapılanlar ayrıntı l ı  bir  şekilde açıklanmıştır.  Bu 
bağlamda  araştırmanın  modeli ,   çal ışma  grubu, 
veri  toplama araçları ,  veri lerin çözümlenmesi  ve 
analit ik genelleme yaparak yorumlanması  ayrıntı l ı 
bir  biçimde tanımlanmıştır.  Ayrıca olay ve olguları 
hem de bunların değişkenlik gösteren özell iklerini 
ortaya koyma amacıyla amaçlı  örneklem yöntemiyle 
gönüllük esasına dayalı  olarak katı l ımcılarla 
görüşmeler yapılmıştır.

c)Araştırmanın iç  güvenirl iğini  ( teyit  edilebil ir l ik, 
onaylanabil ir l ik)  art ırmak için bulguların tamamı 
yorum yapılmadan doğrudan veri lmiştir.  Ayrıca 
görüşmede elde edilen veri ler  üzerinde araştırmacı 
ve nitel  araştırma konusunda deneyimli  bir  öğretim 
üyesi  ayrı  ayrı  kodlamalar yapılmış ve kodlamalar 
3.  bir  kişi  tarafından yapılarak karşı laşt ır ıp 
güvenirl ik oranı  (Kappa değerleri)  hesaplanmıştır.

Veri  olarak al ınan 26 alt  temanın 20’si  A hem de 
B değerlendirici  tarafından "Kabul"   edilmiş,   4 ’ü 
tema ise hem A hem de B tarafından reddedilmiştir. 
Böylece her iki  değerlendiricinin üzerinde 
anlaştıkları  proje başvuru sayısı  20+4=24 olmuştur. 
Gözlenen anlaşma orantısı  Pr(a)=(20+4)/26 = 0,92 
olur.

-  Değerlendirici   A 20 alt   tema  için  "Kabul"   ve 
6 alt  tema "Ret"  değerlemesi  yapmıştır.  Böylece 
değerlendirici  A %76 " 'Kabul” değerlendirmesi 
yapmıştır.

-  Değerlendirici   B 22 alt   tema  için  “Kabul"   ve  
4    al t   tema  için  "Ret"   değerlendirmesi   yapmıştır.

Böylece değerlendirici  B %84 " 'Kabul değerlemesi 
yapmıştır.

Bundan dolayı  her iki  değerlendiricinin rastgele 
olarak “Kabul"  değerlendirmesi  yapma olası l ığı 
0 ,76*0,84=0,63 olarak bulunur.  Ret  değerlendirmesi 

yapma olası l ığı  ise 0,24 *  0 ,16 = 0,03 olarak bulunur. 
Tümüyle rastgele anlaşma olası l ığı  bu nedenle 
Pr("e")  = 0,63+0,03=0,66 olur.

Bunlar Cohen'in Kappa katsayısı  formülüne 
konulursa sonuç; 

 

Dolayısıyla mevcut araştırmada değerlendirici ler 
arasında önemli  düzeyde bir  uyumun olduğu ve 
kodlama anahtarının güvenil ir  olduğu söylenebil ir 
( .61 i le  .80 arasında olması ,  önemli  düzeyde bir 
uyumun olduğu). 

d)  Araştırmanın dış  güvenirl iğini  (dependabil i ty- 
Tutarl ı l ık,  güvenilebil ir l ik)  art ırmak için 
araştırmacının tüm veri  toplama araçlarını ,  ham 
veri lerini ,  analiz  aşamasında  yaptığı   kodlamaları 
ve rapora temel  oluşturan algı ları ,  notları ,  yazıları 
ve çıkarımları  dışarıdan bir  uzmanın incelemesine 
sunarak tutarl ı l ık ve tekrar edilebil ir l ik incelemesi 
yaptır ı lmışt ır.

2 .6. Araştırma Problemi ve Alt Problemler
Yarı  yapılandırmış görüşme formu aracı l ığıyla 

toplanan veri ler  betimsel  analiz ve tema analizi 
yöntemi i le  analiz edilmiştir.  Araştırmanın bu 
bölümünde aşağıdaki  alt  problemlere cevap 
aranmaktadır ; 

1 .  Göreve yeni   başlayan  okul  yönetici lerinin 
İ lçe Mill i  Eğit im Müdürlüğü’ndeki  yönetici  ve 
çal ışanlarla yaşadıkları  sorunlar nelerdir? 

2.  Göreve yeni  başlayan okul yönetici lerinin, 
öğretmenler i le  yaşadıkları  sorunlar nelerdir? 

3.  Göreve yeni  başlayan okul yönetici lerinin 
öğrenciler  i le  yaşadıkları  sorunlar nelerdir? 

4.  Göreve yeni  başlayan okul  yönetici lerinin 
diğer kurum ve kuruluşlarla yaşadıkları  sorunlar 
nelerdir? 

5.  Göreve yeni  başlayan okul yönetici lerinin 
öğrenci  veli leri  i le  yaşadıkları  sorunlar nelerdir? 

6.  Göreve yeni  başlayan okul yönetici lerinin 
bakanlık düzeyinde yaşadıkları  sorunlar nelerdir? 

7.  Göreve yeni  başlayan okul yönetici lerinin 
eğit im denetçi leri  i le  yaşadıkları  sorunlar nelerdir? 

8.  Göreve   yeni    başlayan  okul   yönetici lerinin 
İ l  Mil l i  Eğit im Müdürlüğü’ndeki  yönetici  ve 
çal ışanlarla yaşadıkları  sorunlar nelerdir? 

9.  Göreve yeni  başlayan okul  yönetici lerinin 
diğer yönetici lerle  yaşadıkları  sorunlar nelerdir? 
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3. BULGUL AR
3.1. İlçe Milli  Eğitim Müdürlüğü’ndeki Yönetici 

veya Çalışanlarla Yaşanan Sorunlara İlişkin 
Bulgular

Çizelge 1.  İ lçe  Mil l i  Eği t im Müdürlüğü’ndeki  yönet ic i  veya 
çal ışanlar la  yaşanan sorunlara  i l işkin bulgular 

Tema Alt  Tema Katı l ımcılar F Örnek Cümle

Üslup 
Sorunu

K19 2 İlçe Milli Eğitim Müdürlüğündeki yönetici 
ve çalışanlarla genelde iyi ilişkiler içinde 
olduğumu düşünüyorum. Yöneticiler 
okul müdürlerine değer verdiklerini 
hissettirdikleri zaman okul müdürleri 
işlerine daha bir canla başla sarılıyor. Diğer 
çalışanların ise bazıları çok donanımlı ve 
saygılı,  bazıları ise okul müdürlerine karşı 
“ben daha iyi bilirim” tavırlarında saygısız 
bir üslup içinde olabiliyor. Buna birkaç kez 
şahit oldum. (K19)

Taraf  tutma K1,  K5,  K11 3 Çalışanın değil, yandaş, arkadaş, kişisel 
bağlantısı olan yöneticilerin Milli 
Eğitim Müdürlüklerince desteklenmesi 
karşılaştığımız en büyük sorundur.(K5)

Liyakats iz l ik K10,  K13, 
K15

3 Milli eğitim çalışanlarının büyük bir 
kısmının öğretmen kökenli olmayışı ve 
durumlara yaklaşımlarının farklı olması 
(K15)

Yazışmalar K2,  K6 2 Bazı resmi yazıların geç gönderilmesi veya 
gün içinde acil cevap istenmesi işimizi 
zorlaştırmaktadır.(K6)

Köy Okulu K4,  K8,  K16 3 Yapılan bazı etkinliklerde planlama 
yapılırken köy okullarının şartlarının 
dikkate alınmaması. (K4)

İ lgis iz l ik K7,  K12, 
K14,  K18, 
K20

5 Yapılacak işin son anda ve plansız şekilde 
bildirilmesi. Sorumluluk almak istemeyip, 
sorunun okul nezdinde çözülmesini 
istemeleri.(K7)

Sorun 
yaşamadım

K3,  K9,  K17 3 Herhangi bir sorun yaşamadım. (K3)

Tablo 1’de görüldüğü üzere İ lçe Mill i 
Eğit im Müdürlüğü’nde yönetici  ve çal ışanlarla 
yaşadıkları    sorunları    i lgisizl ik   ve   sorumsuzluk 
başl ığında  cevaplandırmışlardır.    Talepler   son 
anda bildiri lmekte,  yeterl i  düzeyde i let iş im 
kurulamamakta ve bazen sorumluluktan 
kaçılmaktadır.

3.2 . Öğretmenlerle Yaşanan Sorunlara İlişkin 
Bulgular

Çizelge 1.  İ lçe  Mil l i  Eği t im Müdürlüğü’ndeki  yönet ic i  veya 
çal ışanlar la  yaşanan sorunlara  i l işkin bulgular 

Tema Alt  Tema Katı l ımcılar F Örnek Cümle

İ le t iş im K1,  K2,  K17, 
K20

4 Diğer yöneticilerle iletişim sıkıntıları 
giderilirse herhangi bir sorun 
kalmayacaktır.(K17)

İşbir l iği K4,  K6,  K7, 
K8,  K10,  K12

6 Koordinasyon gereken durumlarda iş 
birliği yapılabiliyor. Bazı vakitlerde diğer 
yönetici iş birliği yapmak istemiyor. (K4)

Kabullenmeme K18,  K19 2 O kurumun çalışanı ve yöneticisi olma 
adına kurumdaki diğer yöneticilere 
kendini kabul ettirme konusunda sıkıntı 
yaşanmaktadır.(K18)

Değişime 
direnç

K9,  K12 2 İş yapma tarzı açısından farklılıklar 
ilk başlarda zorluk yaratabiliyor ancak 
yöneticiler birbirini tanıdıkça bir ora 
yol bulunuyor. Bu noktada iletişim yine 
önemli.(K9)

Müdahale K14,  K15, 
K16

3 Görevinde daha eski olanların genellikle 
şöyle yap, böyle yap, şöyle davran gibi 
tavsiyeleri sinir bozucu olabiliyor. (K16)

Sorun 
yaşamadım

K7,  K12, 
K14,  K18, 
K20

1 Sorun yaşamadım. (K3)

Cevap yok K3,  K9,  K17 2 -

Katıl ımcılar  ana sorunun iş  birl iği  alanında 
yaşandığını ,  tecrübeli  yönetici lerin yeni  yönetici lere 
yardım etmeye istekli  olmadığını ,  bir l ikte hareket 
etmek yerine kendilerine göre hareket  etmelerini 
istediklerini  bel irtmişlerdir.

3.3. Öğrencilerle Yaşanan Sorunlara İlişkin 
Bulgular

Çizelge 3.  Öğrenci ler le  yaşanan sorunlara  i l işkin bulgular 

Tema Alt  Tema Katı l ımcılar F Örnek Cümle

İ le t iş im K1,  K3,  K4, 
K7,  K16

5 Öğrenciler ile doğru iletişim teknikleri 
kullanarak oluşabilecek sorunların önüne 
geçileceğine inanıyorum. MEB’den 
beklentim ailelere yönelik eğitimlerin 
artırılması yönünde.(K3)

Disipl in K5,  K8,  K12 3 Günümüzde öğrenci “patron” ilan 
edilmiştir. Bizler ise bu bilinçsiz patrona 
hizmet eden hizmetkarlarız. Sağlıklı eğitim 
öğretimin sağlanması için MEB’in acilen 
okul idarecilerinin otoritesini sağlaması 
gerekmektedir. Sağlam otorite okuldaki 
disiplini sağlayacak ve sağlıklı bir eğitim 
öğretime olanak sunacaktır.(K5,2)

Kabullenmeme K10,  K13, 
K14,  K15, 
K17,  K18, 
K20

7 Öğrencilerin yeni yöneticiyi kabullenmesi 
zaman alıyor. (K10)

Sorun 
yaşamadım

K2,  K6,  K9, 
K11,  K19

5 Çocuklarla veya velilerle ciddi bir problem 
yaşamadım. Şayet sorun olursa da usulünce 
çözüyoruz.(K11)

Öğrencilerle  yaşanan sorunlardan biri  diğer 
sorularda olduğu gibi  yine i let iş imdir.  Katı l ımcıların 
çoğu idare ve öğrenciler   arasında  i let iş im 
kopukluğu olduğunu ya da i let iş imin doğru şekilde 
kurulamadığını  bel irtmiştir.  Diğer bir  sorun ise tavır 
ve disiplinsizl iktir.  Öğrencilerin yeni  bir  yöneticiyi 
kabullenmesi  zaman almaktadır.  Bunun ana nedeni 
yönetici  ve öğrencilerin birbirlerini  tanımamasıdır. 
Ayrıca öğrenciler  tanışma aşamasında yönetici lerin 
sınırlarını  öğrenebilmek için kasıt l ı  şekilde kural 
ihlal lerine başvurmaktadır.

3.4. Diğer Kurum ve Kuruluşlar ile Yaşanan 
Sorunlara İlişkin Bulgular

Çizelge 4.  Diğer  kurum ve kuruluşlar  i le  yaşanan sorunlara  i l işkin 
bulgular 

Tema Alt  Tema Katı l ımcılar F Örnek Cümle

İ le t iş im, 
adaptasyon

K1, K4,  K8, 
K10,  K12, 
K13,  K14, 
K15,  K16, 
K19,  K20

11 Diğer kurumlarla ilk adaptasyon sorun 
olabiliyor.(K4)

Teknik sorun K17 1 Daha çok sıcak bir karşılama olmamasından 
ibarettir.
Yine bazı kurumlarda kat planının olmaması 
ya da girişte danışma olmamasından 
kaynaklı zaman kaybı problem olarak 
belirtilebilir.(K17)

Yeters iz 
destek

K18 1 Okul mülkiyeti konularında ve yerel 
yönetimlerin okullara olan desteklerinin 
yetersizliği konularında sıkıntılar 
yaşanmaktadır.(K18)

Sorun 
yaşamadım

K2,  K3,  K6, 
K9,  K11

5 Herhangi bir sorun yaşamadım.(K3)

Cevap yok K5,  K7 2 -

 Yönetici lerin diğer kurum ve kuruluşlarla 
yaşadıkları  sorunların başında yine i let iş im 
gelmektedir.  Katı l ımcılar  okul yönetici leri  iç in diğer 
kurum ve kuruluşlarla birl ikte çal ışmanın önemini 
vurgulamış ancak gerek i let iş im sorunu gerekse 
adaptasyon sürecinde yaşanan kopukluk nedeniyle 
sağlıkl ı  bir  i l işki  kuramadıklarını  bel irtmişlerdir.

GÖREVE YENİ BAŞLAYAN OKUL YÖNETİCİLERİNİN KARŞILAŞTIKLARI SORUNLARA İLİŞKİN 
GÖRÜŞLERİ: BİR DURUM ÇALIŞMASI
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3.5. Öğrenci Velileri ile Yaşanan Sorunlara 
İlişkin Bulgular

Çizelge 5.  Öğrenci  vel i ler i  i le  yaşanan sorunlara  i l işkin bulgular

Tema Alt  Tema Katı l ımcılar F Örnek Cümle

Bilgis iz l ik K1,  K11,  K16 3 Okul yöneticileri okulun olduğu sosyal 
çevreyi iyi tanımalı, velileri,  ekonomik 
yapıyı iyi bilmelidir.(K16)

Mesai 
saat ler i

K2 1 Mesai saatleri dışında aranmamı dile 
getirmek dışında velilerimiz ile herhangi bir 
sorun yaşamadım.(K2,2)

Saygıs ız l ık/ 
Şikayet

K3,  K4,  K5,
K6,  K7,  K8, 
K9,  K10, 
K12,  K14, 
K15

11 Velilerin bazı kişisel beklentileri 
veya ayrıcalık beklemeleri işleri 
zorlaştırmaktadır. Ortak bir yol bulmaya 
çalışılır sorun çözülemezse çözümsüz kalır.
(K6)

Daima hakl ı 
olma

K17,  K19, 
K20

3 Günümüz velileri çocuklarına hata yapmama 
konusunda çok güven duymalarından, 
çocuğun okuldaki yaşadığı sorunlarda okul 
idaresine inanmayışı. (K20)

Kıyaslama K13,  K18 2 Öğrenci  vel i ler i  okulda daha önce gö-rev 
yapan okul  yönet ic i ler i  i le  kıyaslamaya 
yapt ığından yeni  okul  yönet ic i le-  r ini 
kabul  e tmeler i  zaman almaktadır.  Bundan 
dolayı  da s ıkınt ı lar  yaşanmaktadır.  Zaman 
iç inde karş ı l ıkl ı  diyalogla  bu süreç 
aşı lmaktadır. (K18)

 Katıl ımcılar  yaşanan sorunun temelinde veli lerin 
her     şeyden    ş ikayetçi     olduklarını ,     öğretmen 
ve idareci lere yeterl i  saygıyı  göstermedikleri 
söylemişlerdir.  Yaşanan diğer bir  sorun ise 
bi lgisizl iktir.  Burada sorunun kaynağı  yönetici lerin 
görev aldıkları  okulu,  okul çevresini ,  vel i lerin 
sosyo-ekonomik durumunu bilmemelerdir.  Yaşanan 
bir  diğer sorun ise her konuda kendi çocuğunu haklı 
gören,  öğretmeni ve yönetimi suçlayan veli lerdir. 
Ayrıca katı l ımcılar  herkesin kendi çocuğunu haklı 
gördüğünü ve direkt  karşı  tarafı  suçlamaya başlayıp 
yapıcı  olmaktan uzaklaştıklarını  bel irtmişlerdir.

3.6. Bakanlık Düzeyinde Yaşadıkları Sorunlara 
İlişkin Bulgular

Çizelge 6.  Bakanl ık  düzeyinde yaşadıklar ı  sorunlara  i l işkin bulgular

Tema Alt  Tema Katı l ımcılar F Örnek Cümle

Plansızl ık K4,  K7 2 Plansızlık ve zamansızlık. Yerel imkan-ların 
ne olduğundan habersiz yapılmaya kalkılan 
proje ve planlamalar eksik kalmaktadır.(K7)

Projeler K5,  K13 2 Bakanlıktan gelen projelerin her okula 
uygun olmaması, ancak çocuklara 
uygulatmak zorunda olmak(K13)

Prosedür K12,  K16 2 Bakanlık sürekli değişiklik yaptığı için 
takip etmek zor oluyor. Bu değişikliklerin de 
bazı kişilere özel yapıldığını düşünüyorum.
(K16)

Bütçe K15,  K17, 
K18,  K20

4 Bakanlık tarafından okullara ayrılan 
bütçelerin yetersizliği konusunda sıkıntılar 
yaşanmaktadır.(K18)

Liyakats iz l ik K14,  K19 2 Bakanl ık  nezdinde kendi  yetki ler ini 
kul lanma ve iht iyaç,  is tek ve yöntem 
konusunda prosedürler i  bi lmedikler i  iç in 
iş ler in  çözümü konusunda aksakl ıklar  i le 
karş ı laşmaktadır. (K14)

Sorun 
yaşamadım

K2,  K3,  K6, 
K8,  K10,  K11

6 Bakanl ık  düzeyinde bir  sorun yaşamadım.
(K2)

Cevap yok K1,  K9 2 -

 Yönetici lerin yaşadığı  bir  diğer sorun ise 
bütçedir.  Katı l ımcılardan 4’ü hem mesai 
ücreti  hem de okullardaki  imkanlar açısından 
bütçelendirme sorunları  yaşadıklarını  i fade 
etmişlerdir.  Katı l ımcılara göre bakanlık tarafından 
yönlendiri len  projeler   alt   yapışı    hazırlanmadan 

ve okullara uygunluklarına dikkat  edilmeden 
yönlendiri lmektedir.  Buna ek olarak mevzuatta 
sık sık değişikl ik yapılması  ve özell ikle teft iş 
zamanında istenen evraklar yönetici lerin sorun 
yaşadığı  ana alanlardır.

3.7. Eğitim Denetçileri İle Yaşadıkları 
Sorunlara İlişkin Bulgular

Çizelge 7.  Eğit im denetçi ler i  i le  yaşadıklar ı  sorunlara  i l işkin 
bulgular 

Tema Alt  Tema Katı l ımcılar F Örnek Cümle

İ le t iş im K1,  K16 2 Müfettişlerin emir veren getir götür yap gibi 
cümleleri ve davranışları çok sinir bozucu. 
Üsluplarında sıkını var.(K16)

Rehberl ik K8,  K12, 
K13,  K18

4 İşi öğrenene kadar denetçiden çok rehber 
olmaları önemli. (K13)

Denet im K15,  K19, 
K20

3 Gelen denetçilerin okul yönetimi değer-
lendirirken okulun bulunduğu çevre, veli 
profiline göre değerlendirmeleri, okul

Sorun 
yaşamadım

K3,  K4,  K6, 
K9,  K10,  K17

6 Sorun yaşamadım (K4)

Denetçi 
gelmedi

K2,  K7,  K11, 
K14

4 Henüz denetçiyle  karş ı laşmadım (K7)

Cevap yok K5 1 -

Katıl ımcıların çoğu denetçi lerle  i lgi l i  bir  sorun 
yaşamadığını  i fade ederken,  bazı  katı l ımcılar  ise 
henüz bir  denetçi  i le  karşı laşmadığını  söylemiştir.

3.8. İl  Milli  Eğitim Müdürlüğü’nde Çalışan 
Yöneticiler veya Çalışanlar İle Yaşadıkları 
Sorunlara İlişkin Bulgular

Çizelge 7.  Eğit im denetçi ler i  i le  yaşadıklar ı  sorunlara  i l işkin 
bulgular 

Tema Alt  Tema Katı l ımcılar F Örnek Cümle

Üslup K6, K8,  K12, 
K13

4 Bazen üslup sıkıntısı yaşanabiliyor. Bizlerin 
de öğretmen oldukla-rını unutabiliyorlar ast 
üst ilişkisi açısından mobbing yaşanabiliyor.
(K6)

İş leyiş K4,  K14, 
K18,  K20

4 Bakanlığın yaptığı projelere ek olarak başka 
projeleri İl Milli Eğitim hazırlayınca ek yük 
oluyor.(K4)

Sorun 
yaşamadım

K3,  K10, 
K15,  K16, 
K17,  K19

6 Şahsen görev yaptığım Antalya için 
düşündüğüm zaman İl Milli Eğitim 
Müdürlüğünün çalışanları her zaman son 
derece yardımcı olmaya çalışan, iletişim 
şekilleri nezaketli kişilerdir. (K19)

İ le t iş im 
kurmadım

K2,  K7,  K9, 
K11

4 İl Milli Eğitim Müdürlüğü’yle doğrudan 
veya dolaylı herhangi bir görüşmem 
olmadığı için problem de yaşamadım doğal 
olarak.(K11)

Cevap yok K1,  K5 2 -

Katıl ımcıların İ l  Mill i  Eğitim Müdürlüğü çalışan ve 
yönetici leri  i le  yaşadıkları  sorunlar 2 başl ık alt ında 
toplanmaktadır ;  üslup ve işleyiş .  Katı l ımcılar  üslup 
konusunda sorun yaşadıklarını ,  ast-üst  arasında 
mobbing olduğunu, yeterl i  düzeyde ve sağlıkl ı 
i let iş im kuramadıklarını  bel irtmişlerdir.  Ayrıca 
iş leyiş  konusunda  da sorunlar  yaşamaktadırlar. 
Hem  yeni    yönetici lerin   tecrübesiz   olması    hem 
de İ l  Mil l i  eğit im Müdürlüğü’ndeki  çal ışanların 
mevzuata yeterince hakim olmamaları  sorunlara 
neden olmaktadır.  Buna ek olarak İ l  Mil l i  Eğit im 
Müdürlüğü tarafından yönlendiri len projeler  de ek 
yük oluşturmaktadır.
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3.9. Diğer Yöneticiler ile Yaşadıkları Sorunlara 
İlişkin Bulgular

Çizelge 9.  Diğer  yönet ic i ler  i le  yaşadıklar ı  sorunlara  i l işkin bulgular 

Tema Alt  Tema Katı l ımcılar F Örnek Cümle

İ le t iş im K1,  K2,  K17, 
K20

4 Diğer yöneticilerle iletişim sıkıntıları 
giderilirse herhangi bir sorun 
kalmayacaktır.(K17)

İşbir l iği K4,  K6,  K7, 
K8,  K10,  K12

6 Koordinasyon gereken durumlarda iş 
birliği yapılabiliyor. Bazı vakitlerde diğer 
yönetici iş birliği yapmak istemiyor.(K4)

Kabullenmeme K18,  K19 2 O kurumun çalışanı ve yöneticisi olma 
adına kurumdaki diğer yöneticilere 
kendini kabul ettirme konusunda sıkıntı 
yaşanmakt-dır.(K18)

Müdahale K9,  K12 2 İş yapma tarzı açısından farklılıklar 
ilk başlarda zorluk yaratabiliyor ancak 
yöneticiler birbirini tanıdıkça bir ora 
yol bulunuyor. Bu noktada iletişim yine 
önemli.(K9)

Sorun 
yaşamadım

K14,  K15, 
K16

3 Görevinde daha eski  olanlar ın  genel l ikle 
şöyle  yap,  böyle  yap,  şöyle  davran gibi 
tavsiyeler i  s inir  bozucu olabi l iyor. 
(K16)

Cevap yok K3 1 Sorun yaşamadım. (K3)

Cevap yok K5,  K13 2 -

Katıl ımcılar  ana sorunun iş  birl iği  alanında 
yaşandığını ,  tecrübeli  yönetici lerin yeni  yönetici lere 
yardım etmeye istekli  olmadığını ,  bir l ikte hareket 
etmek yerine kendilerine göre hareket  etmelerini 
istediklerini  bel irtmişlerdir.

4. SONUÇ ve TARTIŞMA
Katıl ımcıların İ lçe Mill i  Eğit im Müdürlüğü’ndeki 

yönetici  ve çal ışanlarla yaşadığı  ana sorunun 
i lgisizl ik ve sorumsuzluk olduğu tespit  edilmiştir. 
Ayrıca İ lçe Mill i  Eğit im Müdürlüğü her okulu 
merkezde bulunan ve bu imkanlara sahip kabul 
ederek  davranmaktadır.  Merkezden uzak  okullara 
bu    dezavantaj    nedeniyle   iş     ve    iş lemlerle  
i lgi l i  bir  kolaylık sağlamamaktadır.  Benzer bir  sorun 
bakanlık düzeyinde de karşımıza çıkmaktadır. 
MEB’den istenen projeler  okulların alt  yapısı  dikkate 
al ınmadan istenmektedir.  Yaşanan  diğer  sorunlar 
ise bu yönetici lerin l iyakatsiz oluşu,  taraf  tutmaları 
ve üsluplarıdır.  Liyakat sorunu bakanlık düzeyinde 
de geçerl idir.  Buna ek olarak  bakanlık  düzeyinde 
ana sorun bütçe olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Katı l ımcılar  hem mesai  ücretleri  hem de okuldaki 
imkanlara i l işkin bütçe sorunu yaşadıklarını 
bel irtmişledir.  İ l  Mil l i  eğit im  Müdürlüğü  i le 
yaşanan sorunlar ise üslup (İ lçe Mill i  Eğit im 
Müdürlüğü’nde olduğu gibi)  ve iş leyişe i l işkindir. 
Katı l ımcılar  İ l  Mil l i  Eğit im Müdürlüğü’nde yönetici 
ve çal ışanlarla sağlıkl ı  i let iş im kuramadıkları ,  kimi 
zaman mobbinge maruz kaldıklarını  bel irtmişlerdir. 
Ayrıca hem İlçe Mill i  Eğit im Müdürlükleri ’nde hem 
de İ l  Mil l i  Eğit im Müdürlükleri ’nde plansızl ık ve 
iş leyişle  i lgi l i  sorunlar yaşanmaktadır.  Diğer kurum 
ve kuruluşlarla yaşanan ana sorun ise i let iş imdir. 
Göreve yeni  başlayan yönetici ler  hem ilet işim 
kanallarına hakim olmadığı  iç in hem de henüz 
yetkil i/görevli  kişi leri  tanımadığı  iç in  i let iş im 

sorunu yaşamaktadır.  Üslup ve i let iş im  sorunu 
eğit im denetçi leri  i le  de yaşanmaktadır.  Ayrıca 
henüz  okula  hakim  olamadan  denetim  geçirmek 
de yeni  göreve başlayan yönetici ler  iç in denetim 
alanında yaşadıkları  bir  sorundur.

Katı l ımcıların öğretmenlerle yaşadıkları  sorunlar 
ise  üç balık  at ında  toplanabil ir.   Bu   sorunlardan 
i lki  i let iş imdir.  Göreve yeni  başlayan yönetici ler 
kurumu tanıyan kadar öğretmenlerle i let iş im 
kurmakta zorluk yalamaktadır.  Kurulan i let iş im 
sağlıkl ı  olmamaktadır.  İkinci  sorun öğretmenlerin 
önceki  yöneticinin kurallarına  bağlı l ık  göstermesi 
ve değişime  direnmesidir.    Diğer   sorun   ise  
yaş ve cinsiyet  faktörüdür.  Göreve yeni  başlayan 
yönetici ler  çoğu zaman öğretmenlerin çoğundan 
gençtir.  Bu durum da öğretmenler üstünde otorite 
kurmalarını  zorlaşt ırmaktadır.  Buna bir  de cinsiyet 
faktörü  eklenince  genç  ve   kadın  yönetici ler  
iç in bu sorun katmerlenmektedir.  Katı l ımcılar  diğer 
yönetici lerle  i lgi l i  ise iş  birl iği  alanında sorun 
yaşadıklarını  bel irtmişlerdir.  Tecrübeli  yönetici ler 
yeni  göreve başlayan yönetici lere çoğu zaman destek 
olmamakta,  onların otoritelerini  kabul etmemekte, 
kendi bi ldikleri  iş leyişe devam etmek istemektedir. 
Yeni  yönetici lerin kendilerini  kabul  ett irmeleri 
zaman almaktadır  ve diğer yönetici ler  özell ikle yaş 
farkı  nedeniyle tahakküm alt ına almak istemektedir. 
İnsan hayatının her aşamasında kendisine rehberl ik 
edecek insanlara ihtiyaç duyar.  İş in i lk yı l larında 
deneyimsizl ik ve pratik bi lgi  eksikliğinden 
kaynaklanan sorunlar,  zorluklara ve özgüven 
kaybına yol  açar.  Bu tür olumsuz durumların 
yaşanmaması  için deneyimli  kişinin mesleğine yeni 
başlayan kişiye destek olması  hem birey hem de 
kurum  için  faydalıdır  (Bozkurt  2016,72) .  Çağlar 
(2022,  2346)  da okul müdürünün görevlerinden en 
önemlisinin göreve yeni  başlayanlar öğretmenlerin 
mesleki  ve kişisel  gel işimlerine destekler  vermesi 
olduğunu söylemektedir.  Üçok’un (2021,  48)’un 
“Göreve Yönelik Liderl ik Davranışları  ve Yaşam 
Doyumunun  İşyeri    Arkadaşlığı    Üzerindeki 
Etkisi” konulu araştırmasına göre  idari  ekip 
uyumlu çal ışt ığı  zaman müdür yardımcılarının 
görevlerinde karşı laşt ıkları  sorunları  daha kolay 
çözebildikleri  tespit  edilmiştir.  Ayrıca  yönetici lerin 
iş  doyumunun temel belir leyici lerinin arkadaş 
desteği  ve olumlu kişisel  değişkenler olduğu 
belir lenmiştir.    Demirbilek   ve   Bakioğlu   (2019, 
765)   araştırmasına  göre,   l iderl ik  süresi    düşük 
olan müdür yardımcıları ,   öğretmen,   müdür ve 
diğer personel  i le  olan i l işki lerini  ayarlamada 
yaşanan bazı  sorunlar,  okulların başında idealist 
beklenti lerini  karşı layamamaları  nedeniyle üç yı l 
iç inde yönetici  pozisyonundan ist i fa  etmektedirler. 
Okul müdürleri ,  kişi lerarası  i l işki lerde sorunlarla 
karşı laşt ıklarında l iderl ik rol lerinden de eşit 
derecede memnun değildirler.

GÖREVE YENİ BAŞLAYAN OKUL YÖNETİCİLERİNİN KARŞILAŞTIKLARI SORUNLARA İLİŞKİN 
GÖRÜŞLERİ: BİR DURUM ÇALIŞMASI
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Öğrencilerle  yaşanan soruların başında ise yine 
i let iş im gelmektedir.  Ayrıca  öğrenciler   bir   süre 
yeni  yöneticiyi  kabullenmekte  zorlanmaktadır. 
Diğer bir  sorun ise öğrencilerin tavırları  ve 
disiplinsizl ikleridir.  Aslında üç sorun da birbiri 
i le  i l işki  iç indedir.  Gökyer (2016,  102)  da bu 
sonuçlara benzer şekilde yönetici ,  öğretmen ve 
öğrenciler  arasında problemlere yol  açan öğrenci 
davranışlarını ;  derslere gitmeme sorununu, ders 
hazırl ığında sorumluluk almama, çevresindekilere 
f iziksel    ş iddet,    bakım   kurallarına    uymama, 
kötü al ışkanlıklar,  kaba davranışlar  olarak ifade 
etmektedir.  Türnüklü vd.  (2001,  438)  okuldaki 
öğrenci   sorunlarına i l işkin araştırmalarında;  
öğretmenlerin  disiplin  olayları ,  derslere  
katı lamama,  s ınıf  dışında   öğretmene karşı 
olumsuz davranış gibi  sorunlar yaşadıklarını 
bel irt ir.  Yeni  okul yönetici lerinin öğrencilerle 
yaşadıkları  sorunları  çözmek için veli lerle  i let iş ime 
geçme ve onları   Disiplin  Kurulu'na  yönlendirme 
gibi   çözümler   bulduklarını    bel irtmişlerdir. 
Sonkur vd.  (2020,  2289-2290)’ün araştırmasında 
öğrencilerle  yaşanan sorunların çözümüne i l işkin 
idarenin görüşlerine göre;  yönetici ler,  öğrenciyi 
görmezden gelme,  öğrenciye örnek olarak olumlu 
davranış gösterme,  göz teması  kurmaya çal ışma, 
öğrencinin ai lesine haber verme,  öğrenciye bağırma, 
öğrencinin sorumluluğunu devretme,  dayatma gibi 
sorunlara çözüm bulmuşlardır.

Katı l ımcıların veli lerle  yaşadığı  ana sorun ise 
i lgisizl ik,  ş ikayet  ve saygısızl ıktır.  Katı l ımcılar 
veli lerin öğretmenlik mesleğine yeterl i  saygıyı 
göstermediklerini ,  çocukların tek ve hep haklı 
olduğunu düşündüklerini  bel irtmişledir.  Son 
dönemde uygulanmaya başlanan CİMER üzerinden 
şikayet   uygulaması   da   başka   bir    sorundur. 
Veli ler  in en ufak konularda bile  CİMER’e şikayet 
oluşturmaktadır.  Bu da hem yönetici lere yeni  bir  iş 
yükü hem de motiveyi  düşürücü bir   faktör olarak 
geri  dönmektedir.  Yaşanan soruların nedeni olarak 
ise yine i let iş im ön plana çıkmaktadır.  Yönetici ler 
göreve başladıkları  okul çevresine i l işkin bi lgi  sahibi 
değil lerdir.  Çevrenin sosyo-kültürel  özell iklerine, 
okulun yapısına,  öğrencilere i l işkin bi lgi leri  artt ıkça 
yaşanan sorunlar azalmaktadır.  Aslanargun ve 
Bozkurt’un (2012)  çal ışmasında okul müdürlerinin 
veli  i lgisizl iği   ve okul  ai le   bir l iklerinin  yeteri 
kadar çal ışmaması  problemleriyle karşı laşt ıkları 
ortaya  konmuştur.  Şahin’in   (2019)    çal ışmasında 
da okul müdürlerinin veli lerle  karşı laşt ıkları  en 
önemli  sorunun veli  i lgisizl iğinden kaynaklandığı 
ortaya konmuştur.  Okul  müdürlerinin  okul  ve 
çevre i l işki lerinin düzenlenmesinde karşı laşt ıkları 
sorunlar velinin beklenti leri ,  çevreden ekonomik 
destek sağlayamamak, öğretmenin veli  i le 
i let iş iminin eksikliği ,  vel i lerin al ınan kararlara 
uymaması  ve dezavantaj l ı  çocukların veli leri  i le 
i let iş im eksikliğidir.  Okul çevresinde maddi destek 
verecek kişi  veya kuruluşların az olması  Bozkurt 

(2018)  çal ışması  i le  paralel l ik göstermektedir. 
Veli lerin okuldan aşır ı  beklentisinin olması  ve 
veli-öğretmen i l işkilerinin olumsuzluğu Yıldız’ ın 
(2018)  ve Şahin’in (2019)  çal ışmalarıyla paralel l ik 
göstermektedir.

Fiziki  şart lar  i l işkin temel zorun ise bütçe 
yetersizl iğidir.   Okulda  ekipmanların  çoğu  bozuk 
ya da eskidir.    İdari   açıdan  ele   al ındığında  ise 
okul bütçesinin  kullanımı,   ihaleler   ve diğer 
detaylar özell ikle tecrübesiz yönetici ler  iç in  bir 
sorun kaynağıdır.  Bu bulgu Kayıkçı ’nın (2010,  75) 
okul müdürlerine yeterl i  ödenek sağlanmaması 
ve kullanım yetkisinin  tam  olmaması ;   Bıyık’ ın 
(2014,  89)  ödenek sağlanmaması ,  bakım onarım 
ve temizlik  iş lerinde  okul  müdürleri   birçok 
sorunla karşı laşt ığı ,  Deniz’ in (2015,  81)  yardımcı 
personelin  nitel ikl i   olmayışı   bulguları   i le 
paralel l ik göstermektedir.  Ödenek sağlanmaması 
durumunda okul müdürleri  hayırseverlerden,  okul 
ai le  birl iklerinden,  kaymakamlık ve belediyeden 
talep ederek sorunu çözmeye çal ışmışlardır.  Okul 
müdürleri  hesap  iş lerinin  yapılmasında  en çok 
gelir  azl ığından ve memur olmamasından kaynaklı 
sorun yaşadıklarını  i fade etmişlerdir.  Bu durum 
Çınkır  ’ ın (2010,  78)  okul müdürlerinin yaşadıkları 
sorunun başında kaynak sorunu gelmesi ;  Deniz’ in 
(2015,  82)  çal ışmasında okul müdürlerinin okulun 
amaçlarını  gerçekleştirmek için en çok parasal 
kaynaklı  sorunlar yaşaması  ve memur bulma 
zorluğu;  Şahin’in (2019,  12)  okul müdürlerinin sabit 
gel ir inin olmamasından kaynaklı  sorun yaşadıkları 
bulguları    i le   paralel l ik   göstermektedir.    Deveci 
ve Aykaç’ın (2019,  33)  yaptıkları  araştırmada en 
yüksek yüzdelik paya sahip olan temel eğit im 
sorunlarından  biri    %32,30’ luk  pay   i le   alt    yapı 
ve   f inansman    sorunlarıdır.     Eğit imin    sağlıkl ı 
bir  şekilde yerine getir i lebilmesi  iç in öncelikle 
sınıf ların ıs ı ,  ış ık gibi   f iziki   unsurlarının  uygun 
hale getir i lmesi  gerekmektedir.   Bunun yanında 
çağın gereksinimlerine uygun olarak bilgisayar, 
internet ,  akıl l ı  tahta,  hoparlör gibi  maddi imkanlar 
gerektiren unsurların da varl ığı  önem taşımaktadır. 
Çatısı  akan,  elektriği  olmayan,  düzgün ısı t ı lmayan, 
yeterl i  havalandırı lmayan sınıf larda  eğit imin 
kali tesi  düşük olacaktır.

Çalışmadan elde edilen sonuçlar ış ığında 
aşağıdaki  öneri ler  sunulmaktadır.

-  Benzer bir  araştırma diğer i l  ve i lçelerde 
yapılarak  görece yeni   başlayan  yönetici lerin 
göreve uyumları  i le  i lgi l i  yaşadıkları  sorunlar 
araştır ı labil ir.

-  Yönetici lere görevine başlamadan önce 
okullarda kullanılan sistemler i le  i lgi l i  hizmet içi 
eğit imler veri lebil ir.

-  Yönetici lere görevlerine geçmeden önce sta jyer 
yönetici l ik uygulaması  yaptır ı labil ir.
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-  Eğit imle i lgi l i  tüm kurum çalışanlarına özell ikle 
i let iş im konusunda hizmet içi  eğit im veri lebil ir.

-  Göreve yeni   başlayan yönetici lerin öğrencilere 
ve öğretmenlere tanıt ı lması  ve göreve yeni  başlayan 
yöneticinin vizyon  ve misyonunu  anlatması   iç in 
her sınıf  bazında bir  kereye mahsus bir  ders saati 
ayrı labil ir.
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